
 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/SC 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 108/2022 
 

A Secretária Municipal de Administração, Sr.ª Joceli de Souza Cothovisky, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal 13.747 de 16 de abril de 2021, 
resolve: 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR nestes termos: 
Processo Nr.: 108/2022 
Modalidade: Dispensa de Licitação - Inciso I, Art. 75. da Lei 14.133/2021 
Data da Homologação: 15/08/2022 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para revisar o Projeto Preventivo Contra 

Incêndio da EMEB Bela Vista, da EMEB Maria José Duarte Silva Bernardes e da EMEF Marise 

Nenevê Cordeiro e desenvolver o projeto preventivo contra incêndio na EMEF Prof. Jerônimo 

Francisco Coelho Pacheco e na EMEB Paulo Fuckner e para desenvolver o Projeto Preventivo 

Contra Incêndio para o CMEI ALEGRE INFÂNCIA e CMEI MARIA DA GLÓRIA PEREIRA KROLL e 

revisar o Projeto Preventivo Contra Incêndio do CMEI ANNA GORNIAK BUCHMANN e CMEI 

CHAPEUZINHO VERMELHO. 

Fornecedores que apresentaram propostas: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL 

RBF ENGENHARIA LTDA – ME 42.738.649/0001-54 R$ 13.000,00 

KOLF SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI 07.555.412/0001-37 R$ 29.301,83 

MULLER ENGENHARIA LTDA 38.660.331/0001-20 R$ 29.555,98 

DLM ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI 43.258.586/0001-00 R$ 29.713,32 

BECKER ENGENHARIA LTDA 45.248.943/0001-76 R$ 34.717,79 

JP ARQUITETURA CAU A162718-0 R$ 38.516,63 

EDUARDO JOSÉ BORDIN RUPP – ME 45.385.131/0001-72 R$ 39.500,00 

CAROLINE GONCALVES RODRIGUES LIMA 36.266.318/0001-66 R$ 41.584,70 

ACX ENGENHARIA LTDA – ME 22.401.371/0001-18 R$ 49.095,00 

AZEVEDO PROJETOS E ASSESSORIA LTDA 31.219.692/0001-97 R$ 49.800,00 

WR ENGENHARIA E PROJETOS LTDA 47.117.019/0001-86 R$ 67.536,76 

APS ENGENHARIA LTDA 29.988.500/0001-65 R$ 77.908,00 

J&A CONSTRUTORA EIRELI 36.078.886/0001-33 R$ 202.937,45 

 

Fornecedor declarado vencedor: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

RBF ENGENHARIA LTDA – ME 42.738.649/0001-54 R$ 13.000,00 

 

Campo Alegre, 15 de agosto de 2022. 

 

JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY 
Secretária Municipal de Administração 


